平成 27 年 3 月 10 日

各 位

 会 社 名  株式会社昭和システムエンジニアリング

 代表者名  代表取締役社長 尾崎 裕一

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4752）

 問合せ先 管理本部 総務・人事部 浅岡 利明

 電話番号：03-3639-9051

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

平成 27 年 3 月 10 日開催の当社取締役会決議により、平成 27 年 4 月 1 日付をもって下

記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

(1) 目的

経営環境の変化に対応し、経営効率化による業績の向上を図るとともに、継続的に

事業成長を成し遂げていくための組織強化を図るものです。

(2) 組織変更の内容

① 管理本部を次の 4 部門に再編する。

 「総務部」

 「人事部」

 「採用センター」

 「経理部」

② ソリューションサービス事業本部を次のように再編する。

 「第一統括部」に「第一統括部第二システム部」を新設する。

 「第一統括部モバイルビジネスグループ」を「ビジネス改革室」に移動する。

 「第三統括部証券システム一部」を「第三統括部証券システム一部」と「第三

統括部証券システム二部」に再編する。

 「第三統括部証券システム二部」を「第三統括部証券システム三部」とする。

③ 事業戦略推進室を次のように再編する。

 「品質保証室」を「事業戦略推進室」に移動し、「品質保証部」とする。

 「事業戦略推進室」を「企画部」「品質保証部」「ＰＭＯ（グループ）」「人材開

発グループ」に再編する。

(3) 新旧対応表

新組織  旧組織

管理本部  管理本部

 総務部
総務・人事部

 人事部

 採用センター    採用センター

ソリューションサービス事業本部  ソリューションサービス事業本部

 第一統括部   第一統括部

  第二システム部（新設）

 第三統括部   第三統括部

  証券システム一部
証券システム一部

  証券システム二部（新設）

  証券システム三部    証券システム二部

 ビジネス改革室   ビジネス改革室

  ﾓﾊﾞｲﾙﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ（移動）  第一統括部ﾓﾊﾞｲﾙﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ

  事業戦略推進室品質保証部（移動）  品質保証室

２．人事異動（4 月 1 日付）

(1) 役員人事（使用人の職務委嘱）  ※（ ）内は現役職

（  新  役  職  ）  氏  名  （  現  役  職  ）

取 締 役

事 業 戦 略 推 進 室 長

兼ソリューションサービス事業本部

ビ ジ ネ ス 改 革 室 長

 髙 井 信 隆

取 締 役

事 業 戦 略 推 進 室 長

兼事業戦略推進室 P M O リーダー

(

 )

(2) 部長人事  ※（ ）内は現役職等

（  新  役  職  ）  氏  名  （  現  役  職  等 ）

< ソリューションサービス事業本部  >

第 一 統 括 部 長

兼第一統括部第二システム部長
 小松龍一郎

( ソリューションサービス事業本部

第 一 統 括 部 長

兼 ビ ジ ネ ス 改 革 室 長  )

第 一 統 括 部 第 一 シ ス テ ム 部 長    齊藤  高志
( ソリューションサービス事業本部

 第 一 統 括 部 第 一 シ ス テ ム 部  )

第三統括部証券システム二部長    岡 林  聰
( ソリューションサービス事業本部

 第 三 統 括 部 証 券 シ ス テ ム 一 部  )

第三統括部証券システム三部長    八木  克己
( ソリューションサービス事業本部

 第三統括部証券システム二部長  )

第 三 統 括 部 関 西 シ ス テ ム 部 長    近藤  勇夫
( ソリューションサービス事業本部

 第 三 統 括 部 関 西 シ ス テ ム 部  )

< 事業戦略推進室  >

品 質 保 証 部 長    古殿  晴美   ( 品 質 保 証 室 長  )

< 管理本部  >

総 務 部 長   藤村  和義
( ソリューションサービス事業本部

 第 三 統 括 部 関 西 シ ス テ ム 部 長  )

人 事 部 長

兼 人 事 課 長
 小倉  紀夫

( 管 理 本 部

 総 務 ・ 人 事 部 長 兼 人 事 課 長  )

管 理 本 部 付 部 長

兼 採 用 セ ン タ ー 所 長
 田中  正隆

( 管 理 本 部

 採 用 セ ン タ ー 所 長  )

以  上